
Stránka 1 z 3 

 

sídlo: Palackého nám. 160, 572 01 Polička_IČO: 00277177_číslo účtu u České spořitelny, a.s.: 19-1283399369/0800_www.policka.org 
 tel.: 461723888_fax: 461725926_e-mail: urad@policka.org_el. podatelna: epodatelna@policka.org_datová schránka: w87brph 

 

 

 

 
 
Vaše žádost č.j.:  
Ze dne: 4.6.2024 
Podáno dne: 4.6.2024 
Doplněno dne: 20.6.2024 
 
Naše sp.zn: MP/19270/2024/04 
Naše č.j.: MP/23798/2024/OÚPRaŽP/BV 
Vyřizuje: Vlastimil Brokl 
Telefon: 461723816 
E-mail: urad@policka.org 
E-podatelna:  epodatelna@policka.org 
 
Datum: 9.7.2024 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku 

(dále jen „ZJES“) 
 
Městský úřad Polička, odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES na 
základě žádosti podané žadatelem: 
 
Poličské strojírny a.s., IČO: 46504851, Bořiny 1145, Horní Předměstí, 57201 Polička, 
které zastupuje Jiří Pazderský, nar. 12.10.1977, IČO: 66835321, Za Kolonkou 437/28, Lačnov, 
56802 Svitavy 
 
(dále jen „žadatel“) ze dne 4.6.2024 pro záměr s názvem: 
 
Obnova objektu č. 339 a stavební úpravy objektu č. 340 v areálu Poličských strojíren, k.ú. Korouhev 
 
umístěného v areálu firmy Poličské strojírny a.s., na parc.č. st. 445/1, st. 445/2, st. 446/1, st.446/2, 
921/8, 921/9, 921/37, 921/38, 921/39, 921/60, 921/61, 921/62, 921/63 v katastrálním území 
Korouhev dle projektové dokumentace pro povolení záměru zpracované projektantem Jiřím 
Pazderským, IČO: 66835321, Za Kolonkou 437/28, Lačnov, 56802 Svitavy, zodpovědným 
projektantem Ing. Zbyňkem Rabušicem, P. Bezruče 359, 69142 Valtice, ČKAIT 1003051 vydává v 
souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 
 
Záměr Obnova objektu č. 339 a stavební úpravy objektu č. 340 v areálu Poličských strojíren, k.ú. 
Korouhev je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 
 

p ř í p u s t n ý . 
 
 

mailto:urad@policka.org
mailto:epodatelna@policka.org


Stránka 2 z 3 

 

sídlo: Palackého nám. 160, 572 01 Polička_IČO: 00277177_číslo účtu u České spořitelny, a.s.: 19-1283399369/0800_www.policka.org 
 tel.: 461723888_fax: 461725926_e-mail: urad@policka.org_el. podatelna: epodatelna@policka.org_datová schránka: w87brph 

 

Městský úřad Polička, věcně a místně příslušný orgán státní správy lesů podle § 11 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), § 47 odst. 1 písm. a) a 
§ 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) v souladu s ustanovením § 14 odst. 3) zákona 
 

s o u h l a s í 
 
s umístěním stavby v ochranném pásmu lesa parc. č. 907/8 v k.ú. Korouhev. 
 

Odůvodnění: 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními 
předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko. 
 
Dne 4.6.2024 byla podána a dne 20.6.2024 dle výzvy ze dne 17.6.2024 doplněna žádost o závazné 
stanovisko ZJES k výše uvedenému záměru, jehož předmětem je změna dokončené stavby. U stavby 
SO 01, který byl v minulosti poškozen havárií, bude rekonstruována část dvoupodlažního objektu A, 
tvořená původními konstrukcemi, doplněná novým stavebně konstrukčním řešením. Původní 
poškozená a odstraněná část výrobní haly je nahrazena novou přístavbou B a novou přístavbou 
zázemí pro zaměstnance C. 
U stavby SO 02 se jedná o obnovu (rekonstrukci) stávajícího jednopodlažního objektu technického 
zázemí výroby. Umístění se nachází ve stejném polohopisu. Materiálové, objemové a výškové řešení 
se nemění. V předprojektové přípravě byly navrhované objekty posouzeny statikem s konstatováním, 
že pro níže navrhované řešení jsou objekty vhodné za předpokladu dodržení opatření vyplývajících z 
této projektové dokumentace. 
Členění stavby: 
SO 01 - OBNOVA OBJEKTU Č.339 
Jedná se o výrobní objekt – výroba, skladování a likvidace munice a výbušnin 
Provozní soubory: 
- Laborace – Šnekování (technologie plnění minometné a dělostřelecké munice) 
- Lakování 
- Olejové hospodářství 
- Skladová část 
- Odpadové hospodářství 
SO 02 - STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU Č.340 
Jedná se o skladový objekt (technické zázemí) k objektu SO 01 
Provozní soubory: 
- Kompresorovna 
- Skladové prostory mechanických dílů, hořlavých kapalin, nářadí 
- Hlavní elektrozvodna 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí: 
Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů v platném znění. 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na 
úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska 
realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán dospěl k 
tomuto závěru z následujících důvodů: 
 



Stránka 3 z 3 

 

sídlo: Palackého nám. 160, 572 01 Polička_IČO: 00277177_číslo účtu u České spořitelny, a.s.: 19-1283399369/0800_www.policka.org 
 tel.: 461723888_fax: 461725926_e-mail: urad@policka.org_el. podatelna: epodatelna@policka.org_datová schránka: w87brph 

 

Stavba nového objektu se nachází 25 m od okraje pozemku určeného k plnění funkcí lesa (dále jen 
PUPFL) parc. č. 907/8 v k.ú. Korouhev. Zákon stanovuje 30 m „ochranné pásmo“, ve kterém orgán 
státní správy lesů může stanovit podmínky k zachování lesa. Orgán státní správy lesů MěÚ Polička 
souhlasí s umístěním objektu a nestanovuje podmínky k zachování lesa, neboť se domnívá, že 
vzdálenost 25 m je v tomto konkrétním případě dostatečná. Tímto dojde k vytvoření prostoru, kde 
nedojde ke střetu mezi lesním hospodařením a bezpečném užíváním stavby. 
 
Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:  
Souhlas s dotčením pozemků PUPFL dle § 14 odst. 2, zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 
doplnění některých zákonů v platném znění. 
 
Správní úkony podle zákonů č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, č. 541/2020 Sb., o odpadech, č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, se k předmětnému záměru neprovádějí, 
a tudíž nejsou nahrazovány tímto závazným stanoviskem podle ZJES. 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.  
 

Poučení 
 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v 
následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti 
rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 
správního řádu. 
 
 
Ing. Marta Mastná 
vedoucí odboru ÚPR a ŽP 
 
 
Toto závazné stanovisko musí být v souladu s ust. § 10 ZJES zveřejněno způsobem umožňujícím 
dálkový přístup, tj. na elektronické úřední desce Městského úřadu Polička na webových stránkách 
www.policka.org. po dobu nejméně 15 dní. 
 
 
Doručí se veřejnou datovou sítí do datové schránky: 
 
Žadatel: 
Jiří Pazderský, Za Kolonkou 437/28, Lačnov, 56802 Svitavy, Datová schránka: 7d9xxwx 
 
Správní orgán příslušný k následnému řízení podle § 1 ZJES: 
Dopravní a energetický stavební úřad, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 11000 Praha 
1, Datová schránka: 7mnrnuu 
 
Na vědomí: 
Obec Korouhev, č.p. 234, 56993 Korouhev 
 
Ke zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup: 
Městský úřad Polička, elektronická úřední deska 

http://www.policka.org/

		2024-07-09T12:46:35+0200




